Relatório de atividades de Progressão ou Promoção

Inserir apenas informações posteriores à data da última progressão.
Para o preenchimento desta planilha, consultar OBRIGATORIAMENTE a Resolução ConsUni no 819, de 26 de agosto de 2015
[bookmark: _GoBack]
Nome Civil:_________________________________________________________________________________________________
Nome Social:________________________________________________________________________________________________
Depto:_______________________________________________________________________________________________________
Data da última progressão ou promoção ou de admissão (quando for a primeira): ____/____/______

[bookmark: Selecionar1]|_| Progressão do nível ______ para o nível ______
[bookmark: Selecionar2]|_| Promoção da classe ______________________ para ______________________
Atividade de ensino desenvolvidas no período

	Docência na Pós-Graduação (SOMENTE MINISTRADAS NA UFSCAR) 

	Código da disciplina
	Turma
	Nome da disciplina
	No de créditos
	No de alunos
	*Carga horária p/ o docente
	Semestre/ano
	No de docentes

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Preencher cada oferecimento (por turma) de disciplina em uma linha 
*Caso o docente divida a disciplina com outro, colocar só as horas que lhe cabe.

	Docência na Graduação (SOMENTE MINISTRADAS NA UFSCAR) 
NÃO inserir AQUI Estágios e Trabalho de Conclusão de Curso

	Código da disciplina
	Turma
	Nome da disciplina
	No de créditos
	No de alunos
	*Carga horária p/ o docente
	Semestre/ano
	No de docentes

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Preencher cada oferecimento (por turma) de disciplina em uma linha 
*Caso o docente divida a disciplina com outro, colocar só as horas que lhe cabe.

	Disciplina de Supervisão Estágio

	Código da disciplina
	*Direta

	*Indireta
	Nome da disciplina
	No de créditos
	No de alunos
	Semestre/ano
	No de docentes

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


*Marque um X na coluna correspondente.

	Orientação (SOMENTE NA UFSCAR)



	Orientação de Monografia ou TCC de graduação concluída
	Nº de orientados
	Informações [nome(s) do/a(s) orientando/a(s)]

	
	
	



	Orientação de Monografia ou TCC de especialização concluída
	Nº de orientados
	Informações [nome(s) do/a(s) orientando/a(s)]

	
	
	



	Orientação de iniciação cientifica concluída - com bolsa
	Nº de orientados
	Informações [nome(s) do/a(s) orientando/a(s)  e agência de fomento]

	
	
	



	Orientação de iniciação cientifica concluída – PUICT
	Nº de orientados
	Informações [nome(s) do/a(s) orientando/a(s)]

	
	
	



	Orientação de alunos bolsistas de extensão concluída
	Nº de orientados
	Informações [nome(s) do/a(s) orientando/a(s)]

	
	
	



	Orientação de Iniciação a docência – PIBID concluída
	Nº de orientados
	Informações [nome(s) do/a(s) orientando/a(s)]

	
	
	



	Orientação de Mestrado em Andamento
	Nº de orientados
	Informações [nome(s) do/a(s) orientando/a(s)]

	
	
	



	Orientação de Mestrado concluída
	Nº de orientados
	Informações [nome(s) do/a(s) orientando/a(s)]

	
	
	



	Orientação de Doutorado em Andamento
	Nº de orientados
	Informações [nome(s) do/a(s) orientando/a(s)]

	
	
	



	Orientação de Doutorado concluída
	Nº de orientados
	Informações [nome(s) do/a(s) orientando/a(s)]

	
	
	



	Outras atividades de ensino

	Item
	Descrição das atividades

	
	

	
	



Produção Intelectual

	Artigos publicados em periódicos avaliados pelo Qualis/CAPES
Informação bibliográfica completa

	Área de avaliação
	Avaliação do periódico no Qualis

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	



	Artigo publicado em periódico não avaliado pelo Qualis com ISBN
Informação bibliográfica completa

	ISBN

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	



	Livro, coletânea ou capítulo de livro,
Informação bibliográfica completa

	ISBN

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	



	Produção filmes, vídeo, peça, exposição artística ou similar,  vinculadas a área acadêmica
Informação bibliográfica completa


	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	



	Trabalho completo publicado em anais de reuniões científicas
Informação bibliográfica completa
	ISBN

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	



	
	Resumo publicado em anais de evento nacional e/ou internacional – DESDE QUE SEJA APRESENTADO PELO DOCENTE
Informação bibliográfica completa 

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	



	Palestra, Conferência e participação em Mesa Redonda 
Informação bibliográfica completa 

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	



	Produção de Material Didático
Informação bibliográfica completa 

	1
	

	2
	

	3
	



	Outra publicação ou produção 
Informação bibliográfica completa 

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	



Atividades de Pesquisa

	Proj.
	No do proc.
	Nome do projeto
	*1
	*2
	Período vigência**
	Agência de fomento

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	


*Marque um X na coluna correspondente.
1 - Coordenador/pesquisador principal
2 - Participante da equipe
**Informar o mês e ano de início e fim da atividade


	Outras atividades de pesquisa
	Informações completas (consultar art. 37, III)

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	


Atividades de Extensão

	Proj.
	No do processo
PROEX
	Nome do projeto
	*1
	*2
	Período de vigência**

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	


Apenas atividades não remuneradas com duração mínima de 6 meses.
*Marque um X na coluna correspondente.
1 - Coordenador
2 - Participante da equipe
**Informar o mês e ano de início e fim da atividade

	Curso extensão ou disciplina de extensão

	
	*Tipo
	Nome do curso
	Duração em horas
	Participação em horas do professor
	Período de oferecimento**

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	


Apenas cursos/disciplinas de extensão não remuneradas com carga horário igual ou superior a 60 horas.
*Curso de extensão, ACIEPE, aperfeiçoamento ou especialização.
**Informar o mês e ano de início e fim da atividade


	Outras atividades de extensão
	Informações completas (Consultar Item IV, Art. 38)

	1
	

	2
	

	3
	




atividades de Administração

	Cargos
	Especificar o cargo
	Período*

	Reitor/vice-reitor
Pró-reitor e pró-reitor adjunto
Diretor/vice-diretor
de centro
	
	

	Cargos de direção remunerados com CD
	
	

	Coord. ou vice de curso de graduação

Coord. ou vice de curso de pós-graduação

Chefia ou vice de departamento 
	
	

	Cargos remunerados com FG 
	
	

	Atividades (Consultar Item V, Art. 39)
	
	

	Membros de comissões/ comitês
	
	

	Outras
	
	


*Informar o mês e ano de início e fim da atividade
Atividades de Representação 

	Categorias
	Especificar
	Período*

	Presidência de entidades
	
	

	ConSuni
	
	

	Conselhos superiores e de centro
	
	

	Outros órgãos colegiados 
	
	

	Outros cargos de direção (consultar Item V, Art. 40)

	
	

	Presidência entidade acadêmica (Consultar Item VI, Art. 40)
	
	

	Outros conselhos (Consultar Item VII, Art. 40)
	
	

	Outras atividades
	
	


*Informar o mês e ano de início e fim da atividade



Outras atividades

	Banca de doutorado*
	Nome do candidato e Programa de Pós
	Data

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	


*Informar somente se for membro titular e não seja o orientador (Item I, Art. 41).




	Banca de concurso público de natureza acadêmica
	Instituição - finalidade
	Data

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	



	Banca de mestrado ou
qualificação M/D*
	Nome do candidato e Programa de Pós
	Data

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	


*Informar somente se for membro titular e não seja o orientador (Item II, Art. 41).

	Banca de TCC ou Monografia*
	Nome do candidato – nome do curso – categoria
	Data

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	


*Informar somente se for membro titular e não seja o orientador (consultar Item III, Art. 41 para detalhamento das categorias).

	Emissão de parecer
	Órgãos / Agências / Editoras / Revistas
	Ano

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	



	Outras atividades
	Especificar
	Ano

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	






	Em _____/_____/_____

	

	
	Assinatura
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